
яа-4 
№ 1478-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 01.12.2021 № 1455 

г.Чудово 

 
О подготовке проекта по 
внесению изменений в Правила 
землепользования и застройки 
муниципального образования 
город Чудово 
 

 

 В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом го-

рода Чудово 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приступить к подготовке проекта по внесению изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования город Чудово, 

утвержденные решением Совета депутатов города Чудово от 29.11.2012 № 181. 

2. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Чудово Чудов-

ского муниципального района совместно с отделом архитектуры и градострои-

тельства Администрации Чудовского муниципального района подготовить про-

ект новой редакции Правил землепользования и застройки муниципального об-

разования город Чудово (далее – проект). 

3. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского 

муниципального района организовать подготовку проекта в соответствии с тре-

бованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контракт-

ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-

ственных и муниципальных нужд». 

4. Обеспечить финансирование подготовки проекта за счет средств, 

предусмотренных в бюджете города Чудово. 

5. Комиссии по землепользованию и застройке в городе Чудово Чудов-

ского муниципального района: 

5.1. назначить и провести публичные слушания или общественные об-

суждения по проекту; 



5.2. рассмотреть поступившие в течение 10 дней со дня проведения пуб-

личных слушаний или общественных обсуждений письменные предложения и 

замечания участников публичных слушаний или общественных обсуждений по 

проекту на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации; 

5.3. подготовить и опубликовать заключение по результатам публичных 

слушаний или общественных обсуждений по проекту; 

5.4. представить Главе Чудовского муниципального района проект, про-

токол публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту и за-

ключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений 

для принятия решения об утверждении проекта и направлении в Совет депута-

тов города Чудово или об отклонении проекта и направлении его на доработку. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы администрации Чудовского муниципального района Должи-

кову И.В. 

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 

 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


